2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2018 года
                    г. Дальнереченск
                                              №  432
Об обращениях  депутатов Думы Дальнереченского муниципального района

Заслушав и обсудив обращения депутатов Думы Дальнереченского муниципального района, озвученных в  разделе «Разное»,  в соответствии с повесткой заседания Думы Дальнереченского муниципального района, руководствуясь  Регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Заслушав и обсудив  обращение депутата Думы Дальнереченского муниципального района Кузьмина Сергея Викторовича по вопросу капитального ремонта  муниципального жилого фонда  -  рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района, к очередному ближайшему заседанию Думы Дальнереченского муниципального района   представить информацию о работе  жилищных  комиссий по обследованию  муниципального жилого фонда.

2. Заслушав и обсудив   информацию  депутата Доброшевского Константина Николаевича – по вопросу   приобретения дров для отопления. В настоящее время цена на дрова снижена – рекомендую активно работать с населением, и приобрететь дрова сейчас, по сниженной цене, а не  в зимний период времени,  дрова в наличии есть – информация принята к сведению.
3. Заслушав и обсудив  предложение депутата Фтодосьева Анатолия

Михайловича  по вопросу  как сократить безработицу в Дальнереченском районе. Информацию – принять к сведению,  рекомендовать  администрации Дальнереченского муниципального района к следующему  очередному заседанию Думы Дальнереченского муниципального района представить предложения  по данному вопросу.

4.  Заслушав и обсудив информацию  депутата  Выхрестюка  Александра Николаевича об оценке эффективности провекри контрольно-счетной палатой осуществленной в рамках  контрольного мероприятия по вопросу  целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на ремонт и содержание дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  в 2017 году  –  рекомендовать информацию принять к сведению, так как  представители надзорных органов проинформировали о  том, что в настоящее время  надзорными органами осуществлятся  проверка документов, представленных  контрольно-счетной палатой по результатам проведенного контрольного мероприятия.

5.   Заслушав и обсудив  информацию депутата Пинаева Сергея Николаевича – по вопросу газификации Дальнереченского муниципального района – рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района  обратиться в  соответствующий  департамент администрации Приморского края по вопросу получения субсидий на  строительство отводов   от газовой трубы в села Дальнереченского муниципального района. Информацию о проделанной работе – представить к следующему очередному заседанию Думы Дальнереченского муниципального района.
Заместитель председателя Думы Дальнереченского
муниципального района

  К. Н. Доброшевский